Non aestimo de caetero alicujus indigere testi-
 monii ple vivere cognoscentem ad manifestationem
 secundum Christianos vere creditae veritatis, aperte
 discentes per illud : *Quia et membra et corpus et
 plenitudo sumus omnia in omnibus implectis Christi
 Dei secundum ante saecula in Deo et Patre occultam
 voluntatem recapitulati in ipsum per Filium suum
 et Dominum Jesum Christum Dominum nostrum v.*
 Mysterium enim occultum erat a saeculis et a
 generationibus, nunc autem manifestatum per Filii
 Dei veram et perfectam inhumanationem, qui sibi
 adunavit secundum substantiam inseparabiliter et
 inconfuse nostram naturam, et nos per eam quae
 ex nobis et nostra est intellectualiter et rationali-
 ter animatam sanctam suam carnem, veluti per
 primitias sibi copulavit, et unum et id ipsum si-
 bimet esse per suam humanitatem dignatus est;
 sicut praedestinatum est ante saecula in ipso esse
 veluti membra corporis sui, in modum animae ad
 corpus, in spiritu compaginavit sibi, et contulit,
 et in mensura induxit aetatis spiritualis, secundum
 ipsum plenitudinis : ostendit etiam nos in haec
 factos fuisse et ante saecula erga nos optimam
 Dei voluntatem, non accipiendam per aliquam no-
 vitatem, secundum propriam vero rationem, in
 plenitudinem venit per alium profecto introductum
 mirabiliorem modum. Oportebat enim Deum qui-
 dem (sibimet similes nos facientem, habentes bo-
 nitatis ipsius participaliter acuta insignia, et in
 se esse ante saecula videntem, et in hunc omnino
 beatissimum finem ducentem, modum nobis per
 bonum usum naturalibus potentiis largientem ;
 homine vero voluntarie hunc modum expellente
 per abusionem naturalibus potentiis), ut non longe
 a Deo fieret peregrinans homo, alium introducere
 priori mirabiliorem et diviniorem, quantum eo
 quod est secundum naturam quod super natu-
 ram est superius. Et hoc est secretissimae Dei
 ad hominem peregrinationis, quantum omnes cre-
 dimus, mysterium. *Si enim, inquit divinus Aposto-
 lus, primum testamentum maneret incontaminatum,
 non quaereretur secundi locus z.* Etenim omnibus
 praeclearum est, quomodo in Christo factum in fine
 saeculi mysterium, sine dubio in principio saeculi
 in primo parente praevincationis est approbatio
 et consummatio. Utiliter ergo dictum est a ma-
 gistro, « partis » vox secundum redditos modos,
 et omnis ingenuus et animam et membrorum mo-
 dum acceperit sic dictam vocem, nullam sibi co-
 gitationum nequitiam afferens, sciens id ipsum

²⁴ Ephes. iv, 11-16. ²⁵ Ephes. i, 23. ²⁶ ibid. 5. ²⁷ Hebr. viii, 7.

VARIABLE LECTIONES.

²⁴ εὐσεβῆ ed. Gal. ²⁵ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ ed. Gal. ²⁶ παντάγαθον ed. Gal. ²⁷ ἀρα οὖν ed. Gal.

esse membrum et partem in talibus. Si enim portio corporis subsistit membrum, portio autem id ipsa est et pars, id ipsum itaque membrum et pars est. Si autem id ipsum membrum est et pars, membrorum vero cumlatio et compositio corpus facit organicum, corpus autem organicum animæ unitum intellectuali hominem perfectum ostendit, igitur partem hominis qui dicit esse animam seu corpus seu membrum ejus, a veritate non aberrabit. Si autem intellectualis animæ, utpote hominis, subsistit corpus organum, per totum vero corpus tota implens anima vivere ei et moveri dat, ut simplia per naturam et incorporalis, non condispertita aut conclusa in eo, sed toti et unicuique membrorum ejus sic consuevit eam suscipere juxta naturaliter subjectam sibi acceptivam operationis animæ virtutem, tota præsens differenter eam accipientia membra proportionaliter ad observationem unum fieri corpus adjungit; introductum est in magnum et ineffabile Christianorum beate spei mysterium, et parvis et secundum nos, magnas et supra nos non alienas accipiens similitudines, qui quietam et bene facilem de talibus adhuc intelligentiam creavit. Ac de hoc, quod animæ ante corpora subsistant, irrationabilem opinionem relinquens, nobiscum credat Domino dicenti de his qui in resurrectionem surgent, non posse mori propter ipsius videlicet purgatissimam jure novissimi dati manifestationem et participationem. Et iterum: *Omnis qui vivit et credit in me, non morietur in æternum*^a. Quod quidem si ante fieret aliquando, impossibile esset, ut ante datum est, per conversionem quamdam qualemcumque recipere mortem. Et extra naturales non egrediantur rationes, per vanitatem, non existentem de anima opinionem divinitus admirans. Si enim hominis partes, sicut ante redditum est, corpus et anima constituuntur, partes autem necessario relationem ad aliquid accipiunt; totum enim habet omnino prædicamentum: quæ vero sic dicuntur ad aliquid, eorum sunt quæ simul ubique et semper secundum generationem sunt, quemadmodum partes speciem totam coitu perficiunt, sola intelligentia ad hoc dignoscendum quid sit secundum essentiam unumquodque a se invicem separata: animam igitur et corpus merito partes hominis inter se invicem ante subsistere temporaliter aut post subsistere impossibile est, alioqui ratio illa quæ sic dicitur ad aliquid solvetur. Et iterum, si per se species ante corpus est anima aut corpus, speciem vero aliam horum utrumque secundum animæ ad corpus compositionem aut corporis ad animam perficit, aut patientia omnino hoc faciunt aut naturaliter existentia. Et si quidem patientia, patitur id quod non erant existere, et corrumpit